МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 ____________________ г.                                                                                  № ____________

[image: image1]
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 22.02.2018 № 104-18 «О Перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. приказа министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 08.10.2019 № 1230-19) (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Приказа изложить в новой редакции:

«В соответствии с частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, частями 1, 2, 4, 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, пунктом 7 Положения об осуществлении федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2007 № 394 (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 26.02.2009 № 176, от 25.03.2010 № 183, от 04.02.2011 № 50, от 16.04.2011 № 284, от 30.05.2012 № 530, от 01.11.2012 № 1128, от 05.06.2013 № 476, от 28.01.2015 № 66, 28.06.2017 № 762, от 02.03.2019 № 233), Положением о министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 15.01.2018 № 25       (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 01.10.2018 № 602, от 24.07.2019 № 463, от 07.02.2020 № 77),»;

1.2. В Перечне должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области и его подведомственных учреждений, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Калужской области и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденном Приказом, (далее – Перечень):

- пункт 1 Перечня изложить в новой редакции:

«1. В министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области:

министр природных ресурсов и экологии Калужской области – главный государственный лесной инспектор в Калужской области;
заместитель министра – начальник управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – заместитель главного государственного лесного инспектора в Калужской области;

начальник отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – старший государственный лесной инспектор в лесничествах;
начальник отдела охраны и защиты леса управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – старший государственный лесной инспектор в лесничествах;
начальник отдела использования, воспроизводства лесов и инвестиционной политики управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – старший государственный лесной инспектор в лесничествах;
начальник отдела ведения государственного лесного реестра управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – старший государственный лесной инспектор в лесничествах;
заместитель начальника отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области – заместитель старшего государственного лесного инспектора в лесничествах;
главный и ведущий специалисты отдела федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах управления использования, воспроизводства лесов, ведения государственного лесного реестра и инвестиций министерства природных ресурсов Калужской области – государственные лесные инспекторы в лесничествах.»;
- абзац 17 пункта 2 Перечня изложить в новой редакции:
«мастера леса Шанско-Заводского, Передельского, Медынского участковых лесничеств Медынского лесничества – государственные лесные инспекторы в Медынском лесничестве;».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. министра                                                                                                            Н.В. Кобозев
О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 22.02.2018 № 104-18 «О Перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) и уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (в ред. приказа министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 08.10.2019 № 1230-19)